



ZU/ Za dziesięć dni wybory do Sejmu i Rad Narodowych. Trwają gospodarskie rozmowy kandydatów na posłów i radnych z wyborcami.

Wszyscy kandydaci odbyli już po kilka spotkań z ludnością.

W dniu dzisiejszym odbywa się na Pomorzu osiem dalszych wyborczych spotkań. Przed południem z powiatowym aktywnym społeczno gospodarczym w Mogilnie - spotkali się kandydujący na posłów w 14-tym okręgu

Bolesław Rumiński - wiceminister Przemysłu Spożywczego i skupu oraz maszynista kolejowy z Torunia Henryk Pohl. Zamierzenia społeczno gospodarcze i kulturalne powiatu w świetle programu wyborczego przedstawił Antoni Wesołowski - przewodniczący Prezydium PRN.

Następnie po dyskusji - Bolesław Rumiński udzielił odpowiedzi na pytania wyborców wyjaśniając politykę inwestycyjną państwa nakreśloną w uchwale II Plenum KC Partii, poruszył problemy doskonalenia metod planowania i zarządzania oraz zagadnienia rolne.

Również dzisiaj z mieszkańcami Brześcia Kujawskiego spotkał się I-szy sekretarz Kmoitetu Wojewódzkiego Partii Józef Majchrzak, a z ludnością wsi Czernikowo w powiecie lipnowskim - Włodzimierz Lechowicz - przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości oraz Aleksander Żarecki - robotnik budowlany z Lipna.

BRE/ZU

22 maja 1969 r.

KR/ Z okazji 80-tej rocznicy urodzin światowej sławy uczonego fizyka, pracownika naukowego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika profesora Wojciecha Rubinowicza - w Toruniu rozpoczęła się dzisiaj dwudniowa sesja naukowa poświęcona współczesnym zagadnieniom optyki teoretycznej i doświadczalnej. Problemami tymi zajmował się w swoich pracach jubilat. Szczególnie słynne są odkrycia toruńskiego naukowca w dziedzinie zwanej "Regułą wyboru" noszącej obecnie miano "Spektroskopii atomowej Rubinowicza".

W sesji ~~naukowej~~ uczestniczą naukowcy z całego kraju oraz z zaprzyjaźnionych z Toruniem uniwersytetów włoskich.

Ochm/ Na uroczystej akademii z okazji Dnia Chemika zebrali się wczoraj pracownicy kombina u chemicznego Zachem w Bydgoszczy. Gośćmi akademii byli sekretarz KW PZPR Jan Przytarski i przewodniczący Prezydium WRN Aleksander Schmidt. Bydgoskie Zakłady Chemiczne osiągają obecnie roczną wartość produkcji przekraczającą dwa miliardy złotych, a w okresie do 1975 roku - po rozbudowie kombinatu - nastąpi trzykrotny wzrost produkcji. Z okazji Dnia Chemika Rada Państwa przyznała pracownikom Zachemu wysokie odznaczenia państwowe: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski - Ignacemu Jędrzejczykowi, a złote Krzyże Zasługi otrzymali Ryszard Kucharski i Wawrzyn Pacholski. Ponadto przyznano srebrne i brązowe krzyże zasługi oraz honorowe odznaki Związku Zawodowego Chemików.

AC/ W Bydgoszczy zakończyły się ~~w dniu wczorajszym~~ eliminacje wojewódzkie Festiwalu Amatorskich Teatrów Poezji. Uczestniczyło w nich 14 zespołów ~~działających w naszym mieście oraz innych ośrodkach województwa bydgoskiego.~~

~~W~~ pionie amatorskim dwie pierwsze nagrody przyznano: zespołowi Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bydgoszczy za montaż pt.: "Pieśni Gałczyńskiego" oraz teatrowi Poezji "FAMA" przy Inowrocławskich Zakładach Sprzętu Rolniczego za montaż pt.: "Graj mi muzyko kujawskich drzew".

~~Drugą nagrodę otrzymał Teatr Poezji przy Powiatowym Domu Kultury w Tucholi za montaż zatytułowany "Nasza Ojczyzna" Władysława Broniewskiego a trzecią Teatr Poezji przy Miejskim Domu Kultury w Nieszawie - za montaż pt.: "Obsesje ocalonego".~~ W pionie szkolnym <sup>pierwszyc</sup> ~~nagrod~~

miejsce nie przyznano natomiast dwie drugie nagrody otrzymały

Teatry Poezji: przy Liceum Ogólnokształcącym Im. Marii Konopnickiej we Włocławku za ~~"Warszawiankę"~~ Stanisława Wyspiańskiego

i III Liceum Ogólnokształcące <sup>ju</sup> w Bydgoszczy ~~za program pt.: "Nasza odpowiedź na atom - nadzieja"~~. Trzecią nagrodę przyznano Państwow. Technikum Mechanizacji Rolnictwa z Gronowa pow. Toruń za montaż "Zielona Gęś" Gałczyńskiego.

BRE/ZU

22 maja 1969 r.

234

ZU/ Zakłady Mięsne w Bydgoszczy zdobyły tytuł najlepszego Zakładu w krajowym przemyśle mięsnym. Zajęły one pierwsze miejsce w ogólnopolskim współzawodnictwie pracy w roku ubiegłym. Bydgoskiej zakodze wręczony zostanie w najbliższą sobotę sztandar przechodni Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych.

ZK/ Obchody branżowego święta "Dnia Chemika" są okazją do zbilansowania osiągnięć - tej najbardziej dynamicznie rozwijającej się gałęzi pomorskiego przemysłu. Po uruchomieniu Kujawskich Zakładów Azotowych we Włocławku oraz dalszych ciągów produkcyjnych, między innymi, w Zakładach Celulozowo-Papierniczych w Świeciu nad Wisłą oraz w toruńskiej "Elanie" - bydgoska chemia będzie miała najwyższy udział w kraju pod względem wartości wytworzonych produktów i półproduktów. Obecnie na terenie województwa bydgoskiego pracuje 27 zakładów chemicznych i branż pokrewnych. Cztery z nich osiągają jeden miliard złotych i więcej rocznej produkcji. Przykładem ogromnego postępu, jaki dokonuje się w polskiej chemii mogą być nadal rozbudowywane zakłady włókien sztucznych Elana, które w okresie kilku lat od chwili uruchomienia - wytworzą w bieżącym roku różnego rodzaju włókien poliestrowych o łącznej wartości 5,5 miliardów 670 milionów złotych. Tym samym toruńskie zakłady włókien pod tym względem wysunęły się węz przemiele chemicznych na trzecie miejsce w kraju po mazowieckich zakładach Petrochemicznych i Rafineryjnych oraz zakładach Chemicznych w Oświęcimiu.

W dalszym ciągu odbywają się uroczyste akademie zakładowe i środowiskowe poprzedzające centralne obchody Dnia Chemika które odbędą się w najbliższą niedzielę w Gdańsku.

Załogi toruńskiego przemysłu chemicznego zbiorą się dziś na akademii w Teatrze Miejskim, podczas której zostaną wręczone zasłużonym pracownikom odznaczenia państwowe i związkowe oraz ~~odznaczenia~~ nagrody i dyplomy.



BRE/ZU

22 maja 1969 r.

ZK/ Na przedwyborczą rozmowę z załogą kombinatu Celulozowo  
 papierniczego w Swieciu przybyli dzisiaj kandydaci na posłów  
 Bronisław Owsianik - prezes WK ZSL, Jan Kulas, Jan Jaroszewski  
 i Mieczysław Medeński oraz kandydaci na radnych i wiceprzewodniczący  
 Prezydium WRN - Włodzimierzem Maksymowiczem.

W dyskusji poruszono sprawę niezrealizowanych w pełni zadań w zakre-  
 sie inwestycji towarzyszących, postulowano usprawnienie codziennych  
 dowozów do pracy załogi liczącej około 2 tysięcy osób.

Omówiono także sprawy dotyczące ochrony zdrowia pracowników,  
~~warunków socjalnych załogi i wypoczynku po pracy.~~